79, de 7 de janeiro de 1994, por meio da execucao de recursos do Fundo Penitenciario
Nacional - FUNPEN, transferidos obrigatoriamente na modalidade fundo a fundo, de acordo
com o PLANO DE ACAO apresentado pelo ORGAO RECEBEDOR e aprovado pelo ORGAO
REPASSADOR. VALOR DO REPASSE: R$ 2.027.978,20 (dois milhoes, vinte e sete mil
novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos). ORGAO RECEBEDOR: FUNDO
PENITENCIARIO DO ESTADO DA PARAIBA. CNPJ n. 08.778.284/0002-34. Vigencia: O prazo de
vigencia do presente TERMO corresponde ao prazo estipulado no artigo 32 da Portaria do
Ministro n. 1003, de 05 de setembro de 2025.

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 693/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/11/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e MAURÍCIO RIBEIRO MARTINS, Secretário de Estado da
Segurança Pública do Maranhão.
Valor: R$ 36.206,20 (trinta e seis mil, duzentos e seis reais e vinte centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 721/2025 - Processo nº 08020.009376/2025-10.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 07.444.159/0012-05.

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 721/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/11/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA,
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Piauí.
Valor: R$ 3.427.848,9266 (três milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e
quarenta e oito reais e noventa e três centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 730/2025 - Processo nº 08020.009416/2025-23
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ, 07.444.159/0012-05.

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 730/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/11/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA,
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Piauí.
Valor: R$ 495.194,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e quatro reais).

Espécie: Termo de Doação nº 746/2025 - Processo nº 08020.009373/2025-86
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, CNPJ nº 33.457.634/0001-27.
Objeto: Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 746/2025, em referência.
Data da assinatura: 25/11/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e ANTONIO CARLOS SILVA MAGALHÃES, Comandante-
Geral da Polícia Militar do Estado da Bahia.
Valor: R$ 2.315.642,00 (dois milhões, trezentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e dois reais).

Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima
SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CIDADANIA
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 978702/2025 no portal transferegov, N. Processo:
02000.007605/2025-13;